ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.2022 г.                                          №
г. Сусуман

Внесение изменений в постановление

администрации Сусуманского городского

округа от 16.02.2017 г. № 71 «Об определении
 границ, прилегающих к некоторым организациям
 и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

в муниципальном образовании «Сусуманский

городской округ»
В соответствии с  Федеральным законом от 22.11.1995 г №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 16.02.2017 г. № 71 «Об определении  границ, прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ» следующие изменения
1.1. Пункт 1. дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. к многоквартирным домам и прилегающим к многоквартирным домам территорий, в отношении объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью  менее 20 квадратных метров.
Под площадью зала обслуживания посетителей понимается площадь специально оборудованных помещений объекта общественного питания, предназначенных для потребления готовой кулинарной продукции, кондитерских изделий и (или) покупных товаров, определяемая на основании инвентаризационных и правоустанавливающих документов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа                                                                   И.Н. Пряников